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Peny6JIHKa Cenepaa MaKe,lJ;OHHja
OnlIITI1HA ,lJ;EEAP
rr HAqAJIHI1K

6p./ Nr. 10-1162/5
13.12.2023 ron,

,ll.e6ap- Diber

Corriacao 4neH 62 CTaB (10) OA 3aKoHoT sa
yp6aHI-1cH14KO nnauapa+se (Cn. BeCHI-1KHa PCM 6p.
32/20 1-1111/23), nocne A061-1eHOTOMl-1cnel-be 6p. 10-
1162/4 on 07.12.2023 oA crpaua Ha KOMl-1cl-1jaTasa
yp6aHI-13aM Ha OnWTI-1Ha,ll.e6ap OA 4neH 38 CTaB(8) OA
OA 3aKoHoT sa yp6aHI-1cTI-14KOnnaunpa-ee (Cn. BeCHI-1K
Ha PCM 6p. 32/20 1-1111/23). fpaAoHa4anHI-1KOT Ha
OnWTI-1Ha,ll.e6ap ro nouece cnenaoro :

Peureuue
3a 0A06pYBal-be Ha Yp6aHI-1CTI-14KI-1npoexr sa

I-1H<!>paCTpYKTYpaaa nl-1HI-1CKaI-1H<!>paCTpYKTYPHarpaA6a
"Hoaonnauapau CH10(20)KV Ka6enCKI-1nOA3eMeH BOA

OA nocrojua Tpa<!>OCTaHI-1u.aTC 10(20)/0,4kV Ha Kn
9208/22 AO HOBOnnaHl-1paHI-1Tpa<!>oCTaHI-1u.1-1TC

10(20)/0,4kV no ,ll.yn BOKO ,ll.e6ap 3"

1. Ha I-1HBeCTI-1TOpOTEBH MaKeAoHl-1ja AfJ. - Cxon]e, My
ce 0A06pYBa Yp6aHI-1CTI-14KI-1npoexr sa I-1H<!>paCTpYKTypa
sa nl-1HI-1CKaI-1H<!>paCTpYKTYPHarpazifia "HOBOnnaHl-1paH
CH10(20)KV Ka6enCKI-1 nOA3eMeH BOA OA nocrojua
Tpa<!>OCTaHI-1u.aTC 1O(20)/0,4kV Ha Kn 9208/22 AO
HOBOnnaHl-1paHI-1Tpa<!>oCTaHI-1u.1-1TC 1O(20)/0,4kV no
,ll.yn BO KO ,ll.e6ap 3", 1-13pa60TeHOA Enexrpo ,ll.1-13ajH
,ll.OOEn OXPI-1A co Tex.6poj: E-116 /23 - cerrrewspa,
2023.

2. Yp6aHI-1CTI-14KI-10Tnpexr OA T04Ka 1 on OBOPeureaue,
CTaHYBa OCHOBa aa 1-13pa60TKa Ha TeXHI-14Ka
AOKYMeHTau.l-1ja npa 1-13AaBal-be Ha OA06peHI-1e sa
rpanfia.

3. OBa peWeHl-1e CTanYBa BO curta co AeHOT Ha
ziouecvea+se, a Ke 61-1Ae objaseao BO " CnY>K6eH
rnaCHI-1K" Ha OnWTI-1Ha,ll.e6ap.
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA OIBER
KRYETARI I KOMUNES

Ne perputhje me nenin 62 paragrafi (10) te Ligjit per
Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr. 32/20
dhe 111/23), pas marjes se mendimit nr, 10-1162/4
te dt. 07.12.2023 nga ana e komisionit per urbanizern
se kornunes Diber nga neni 38 paragrafi (8) te Ligjit
per Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr.
32/20 dhe 111/23, Kryetari i kornunaes Diber e sjell
kete:

Akt-Vendim
Per miratimin e "Projektit urbanistik per

infrastrukture per ndertimin e infrastruktures se
linjes: Linja kabllore nentokesore TM10(20)kV e
planifikuar rishtazi nga nenstacioni ekzistues TS

10(20)/0.4kV ne PK 9208/22 deri te nenstacioni i ri TS
10(20)/0.4kV sipas PDU ne KK Diber 3"

1. Investitorit EVN Maqedoni SHA -Shkup, I
miratohet "Projektit urbanistik per infrastrukture per
ndertirnin e infrastruktures se linjes: Linja kabllore
nentokesore TMlO(20)kV e planifikuar rishtazi nga
nenstacioni ekzistues TS 10(20)/0.4kV ne PK 9208/22
deri te nenstacioni i ri TS 10(20)/0.4kV sipas PDU ne
KK Diber 3", te punuar nga Elektro Dizajn SHPKNJP
Oher me nr. teknik E-116 /23, Shtator 2023,

2. Projekti urbanistik nga pika 1 e keti] Akt-
Vendimi, paraqet baze per punimin e
dokumentacionit teknik gjate dhenies se lejes se
ndertimit.

3. Ky Akt-Vendim hyn ne fuqi diten e miratimit
dhe do te shpallet ne "Kumtesen zyrtare" te
Kornunes Diber.
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Ofipasnosceuae

Bp3 OCHOBa4fleH 58 CTaB (2) T04Ka 4, OA 3aKoHoT aa
yp6aHHcTH4KO nnauuparee [Cn. BecHHK Ha PCM 6p.
32/20 H 111/23) KaKO H co 4fleH 55 CTaB (1) O,lJ,
npaBHflHHKOT sa yp6aHHcTH4KO nnauapa-se (Cn.
BecHHK Ha PCM 6p. 225/20, 219/21, 104/22 H 99/23),
npexv CHTeMOTe-yp6aHH3aM co 6poj Ha nocranxa yn
56240, oA crpaua Ha "Enexrpo ,lJ,H3ajH" ,lJ,OOEn
OXPHA, no oanacrvsarse oA HHBeCTHTopoT EBH
MaKeAoHHja AfJ, - Cxonje, nonaeceuo e fiapa-se aa
0A06pYBal-be Ha Yp6aHHcTH4KH npoexr aa
HH<j>paCTpYKTYpasa flHHHCKa HH<j>paCTpYKTYPHarpanfia
"Hosonnauapau CHlO(20)KV Ka6eflcKH nOA3eMeH BOA
OA nocrojua rpadiocrauuua TC 10(20)/0,4kV Ha Kn
9208/22 AO HOBonflaHHpaHH Tpa<j>oCTaHHu,H TC
10(20)/0,4kV no ,lJ,yn BO KO ,lJ,e6ap 3".

KOH fiapa-eero e AOCTaBeHO:

- Eiapal-be aa 0A06pYBal-be Ha Yp6aHHcTH4KH npoexr,
nonaeceuo oA Enexrpo ,lJ,H3ajH,lJ,OOEn OXPHA 6p. 18-
10-01/23 OA 18.10.2023.
- Oenacrvsa-ee OA EBH MaKeAoHHja AfJ, Cxonje sa
Enexrpo ,lJ,H3ajH ,lJ,OOEn OXPHA 6p. 03-147381 OA
02.10.2023 aa sone+se Ha nocranxa sa OA06pYBal-be Ha
yp6aHHcTH4KH npoexr npexv CHCTeMOTe-vpfiauuaara,
saeezieuo «a] HOTAP AHeTa [lerpoacka Anexcoaa -
Cxonje, Eipoj Y3n 13736/2023 oA 02.10.2023
- 1I13BOAOA yp6aHHcTH4KH nnau 6p. Yfl 110-30 OA
30.08.2023 H3AaAeH oA OnwTHHa ,lJ,e6ap
- flpoexrua nporpaMa onofipeua oA HHBecTHTopOT EBH
MaKeAoHHja AfJ, Cxonje.
- YPEiAHII1CTW·1KII1npOEKT 3A II1H<1>PACTPYKTYPA3A
nll1HII1CKA II1H<1>PACTPYKTYPHA rpAfJ,EiA
"Hoaonnaunpan CH10(20)KV Ka6eflcKH nOA3eMeH BOA
OA nocrojua rpadiocraanua TC 10(20)/0,4kV ua Kn
9208/22 AO HOBonflaHHpaHH Tpa<j>oCTaHHu,H TC
10(20)/0,4kV no ,lJ,yn BO KO ,lJ,e6ap 3, OnwTHHa ,lJ,e6ap"
, H3pa60TeH OA Enexrpo ,lJ,H3ajH ,lJ,OOEn OXPHA co
Tex.6poj: E-116 /23 - cerrrevrapn, 2023 ron.
- rEO,lJ,ETCKII1EnAEiOPAT 3A rEO,lJ,ETCKII1PAEiOTII1 3A
nOCEEiHII1 HAMEHII1 A>KYP111PAI-bE HA rEO,lJ,ETCKII1
nonnorn 3A ,lJ,En O,lJ,«n 6p.9208/19 KO ,lJ,e6ap 3 co
AeflOBOAeH 6poj: 0814 - 190/3-2023 OA 05.09.2023
roAHHa, H3pa60TeH oA rEO-MALl,ECKII1 ,lJ,OOEn CTPyrA
, yfl. .Jlponerepcxn 6pHraAH" 66,
- n03HTHBHO MHCfll-be OA EfleKTpoAHcTpH6yu,Hja
,lJ,OOEn Cxonje 6p/ 10-25/7-333 OA 18.09.2023,
- n03HTHBHO MHCflel-be OA MaKeAoHcKH Tenexora AfJ,
Cxonje 6p. 55582 OA 21.09.2023,
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Arsyetim

Ne perputh]e me nenin 58 paragrafi (2) pika 4 te
Ligjit per Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV
nr. 32/20 dhe 111/23 ), si dhe me nenin 55 paragrafi
(1) nga Rregullorja per planifikim urbanistik (Gazeta
Zyrtare e RMV nr. 225/20, 219/21, 104/22 dhe
99/23). permes sistemit informativ "e-Urbanlzern"
me nurner procedure 56240 nga Elektro Dizajn
SHPKNJP Oher, me autorizim te EVN Maqedoni SHA
Shkup, eshte parashtruar kerkese per miratimin e
"Projektit urbanistik per infrastrukture per ndertimin
e infrastruktures se linjes: Linja kabllore nentokesore
TM10(20)kV e planifikuar rishtazi nga nenstacioni
ekzistues TS 10(20)/0.4kV ne PK 9208/22 deri te
nenstacioni i ri TS 1O(20)/0.4kV sipas PDU ne KK
Diber 3".

Bashkangjitur kekeses eshte dorezuar:

- Kerkese per miratim te Projektit Urbanistik,
parashtruar nga Elektro Dizajn SHPKNJP Oher nr. 18-
10-01/23 nga 18.10.2023.

- Autorizimi nga EVN Maqedoni SHA Shkup per
Elektro Dizajn SHPKNJP Oher nr. 03-147381 nga
02.10.2023 per kryerjen e procedures per aprovim te
projektit urbanistik perrnes sistemit e-urbanizern, e
verifikuar nga NOTERE Aneta Petrovska Aleksova -
Shkup, UZP Nurner 13736/2023 nga 02.10.2023.

- Ekstrakt nga plani urbanistik nr. PA 1 10-30 date
30.08.2023 leshuar nga Komuna e Dibres

- Programi i projektit i miratuar nga investitori EVN
Maqedoni SHA Shkup.

- Projektin Urbanistik per infrastrukture per
ndertimin e infrastruktures se linjes: Linja kabllore
nentokesore TM10(20)kV e planifikuar rishtazi nga
nenstacioni ekzistues TS 10(20)/0.4kV ne PK 9208/22
deri te nenstacioni i ri TS 10(20)/0.4kV sipas PDU ne
KK Diber 3, te punuar nga Elektro Dizajn SHPKNJP
Oher me nr. teknik E-116 /23, Shtator 2023.

- ELABORAT GJEODEZIK PER PUNIME GJEODEZIKE
PER QELLIME TE VE\:ANTA PERDITESIM I BAZAVE
GJEODEZIKE PER PJESETE PK Nr.9208/19 KK Diber 3
me numer administrativ: 0814 - 190/3-2023, punuar
nga GEO-MACESKI SHPKNJP STRUGE rr. "Brigadat
Proletare" pn.,

Mendimi pozitiv nga Elektrodistribucioni
SHPKNJP Shkup nr.1O-25/7-333 nga 18.09.2023

- Mendim pozitiv nga Telekomi i Maqedonise SHA
Shkup, nr. 55582 nga 21.09.2023
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- n0311H1BHO MI1Cflel-be Op, Al1peKLJ,l1ja aa 3aWTI1Ta 11
cnacvsarse nonpasuo OMefleHl1e Ae6ap , CO 6p. 09-
34/2 op, 22.09.2023,
- n0311TI1BHOMI1Cflel-be op, JKn Crauziapn Ae6ap 6p. 03-
266/2 op, 29.09.2023,
- florspna sa efleKTpOHCKI1 sanae op, AKH - rpa<j>114KI1
perucrap sa rpap,e>t<Ho 3eMjl1wTe - co ep,I1HCTBeH
l1p,eHTI1<j>I1KaTOp6poj 422784,

- CTPY4HA PEB~3~JA "l,JOH 11l,JoHI1"AOO npl1flen,
nOp,PY>t<HI1LJ,aCryp,110 l,JOH 11 l,JOHI1 AOO Cxonje, co
Tex.6p. 448/ 23, OKTOMBPI12023,

no paarnezivsa-ee Ha npunoxceaara p,oKYMeHTaLJ,l1ja11
MI1Cflel-beTO 6p. 10-1162/4 op, 07.12.2023 op, crpaua Ha
KOMl1cl1jaTa aa yp6aHI13aM Ha OnWTI1HaAe6ap, BO xoe
I1CTaTa p,aBa n03~T~BHO M~CnEf-bE 11 nOTBpp,YBa
p,eKa Yp6aHI1CTI14KI10T npoexr e 113pa60TeH BO
cornacuocr co 3aKoHoT sa yp6aHI1CTI14KO nnauapa-se
(Cn. BeCHI1KHa PCM 6p. 32/20 11111/23) 11 npOnl1CI1Te
p,OHeCeHI1 BP3 OCHOBaHa I1CTI10T,ce KOHCTaTl1pap,eKa
ce I1CnOflHeTI1 3aKOHCKI1TeYCflOBI1 sa nouecvea-ee Ha
YP6AH~CT~4K~ npOEKT 3A ~H<PPACTPYKTYPA 3A
n~H~CKA ~H<PPACTPYKTYPHA f"PAA6A
"Hosonnauapau CH10(20)KV Ka6eflCKI1 nonseweu BOp,
op, nocrojua Tpa<j>OCTaHI1LJ,aTC 10(20)/0,4kV Ha Kn
9208/22 p,o HOBOnflaHl1paHI1 Tpa<j>oCTaHI1LJ,11TC
10(20)/0,4kV no Ayn BO KO Ae6ap 3, OnWTI1Ha Ae6ap"
, 113pa6OTeH op, Enexrpo AI13ajH AOOEn OXPI1p, co
Tex.6poj: E-116 /23 - cerrreraapa, 2023 rop,. 11 ce
0P,flY411KaKOBOp,I1Cn03I1TI1BOTHa OBa PEWEH~E.

Ilpaaua nOYKa: npOTI1B OBa Peureuue Mo>t<e p,a ce
noaezie vnpaseu cnop npep, YnpaBHI10T cyp" BO POK
op, 30 neua op, p,eHOTHa nouecvsa-ee Ha PeWeHl1eTO.
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- Mendim pozitiv nga Drejtoria per Mbrojtje dhe
Shpetim, njesia rajonale Diber, me nr. 09-34/2 nga
22.09.2023,

- Mendimi pozitiv nga NKP Standard Diber nr. 03-
266/2 nga 29 shtator 2023,

- Vertetirn i regjistrimit elektronik nga AKP -
regjistri grafik per truallin ndertimor - me nurner
identifikues unik 422784,

- REVIZION PROFESIONAL "Xhon dhe Xhoni" SH.PK
Prilep, Filiali Studio "Xhon dhe Xhoni" SH.PK Shkup.
me nr. Tek. 448/23, tetor 2023,

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te dorezuar
dhe Mendimit nr. 10-1162/4 te dt. 07.12.2023 nga
ana e Komisionit per urbanizern se kornunes Dlber,
me te cilin jepet MENDIM POZITIV dhe verifikon se
Projekti urbanistik eshte punuar ne pajtim me Ligjin
per Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr.
32/20 dhe 111/23 ) dhe rregulloret e miratuara ne
haze te te njejtit, konstatohet se jane perrnbushur
kushtet ligjore per miratimin e "Projektit Urbanistik
per infrastrukture per ndertimin e infrastruktures se
linjes: Linja kabllore nentokesore TMlO(20)kV e
planifikuar rishtazi nga nenstacioni ekzistues TS
10(20)/0.4kV ne PK 9208/22 deri te nenstacioni i ri TS
1O(20)/0.4kV sipas PDU ne KK Diber 3, ". te punuar
nga Elektro Dizajn SHPKNJP Oher me nr. teknik E-116
/23, Shtator 2023. dhe u vendos si ne dispozitat e
ketij AKT- VENDIMI.

Udhezim juridik: Kunder ketlj vendimi mund te
ngrihet kontest administrativ prane Gjvkates
Administrative ne afat prej 30 ditesh nga dita e
miratimit te Akt-Vendimit.
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